Donec Mathias Rex servantissimus aequi 
Debita cultori reddidit ista suo.1 2 * 4

Reddidit, atque iterum dum mox Bocskayus illa 
Eripuit, Magnus reddidit ista Deus 5 *

Neu memorem Bethlen Gábrielem, Teque Rákóczy,
Aedes Sacra quibus dira rapina fuit.0

Scilicet haec tanlo digna est certamine T un is!
Quid? me majori judice digna fuit.

Cedat enim Janum gradibus sublime Diannae,
In quo ex innumeris cornibus Ara fuit.7

1 Opus hoc sane Augustum circa Annum 13‘24-uni Caroli 1-mi Uxor Elisabetha inchoaverat, pro
bavit, multumque promovit Elisabelhae Religionem Rex conjux, lilius dein Ludovicus 1-us consummavit. 
Atque horum trium principum sunt illae Statuae, quae Septemtrionalem Basilicae Portam coronant. Vide 
Hungáriám Ladislai Thúróezy.

2 Gallus in apice Turris collocatus usque reparatam Turrim erat visibilis.
:i Corvinus, de quo Hungari : Megholt Mátyás Király oda az igazság !
4 Giskra Bohemus Cassoviam pro Elisabetha Regina praesidio iirmatam tenebat ac Templum etiam 

Parochiale pro Hussitis occuparat, quod Rex Mathias Anno 1460. Catholicis restituit. Hujus quoque statua 
coronidi aedis Sacra imposita visitur. Boniin =  Dee. 3. Libro 10.

5 Anno 1604. Templum hoc occupavit Lutherani, quod ab iis Joannes, Jacobus Rarbiano Generalis 
ex Mandato Rudolfi II-i Imperatoris recepit sed Stephanus Bocskay mox occupata Cassovia illud Calvinianis 
attribuit. Anno 1618 ab iis receptum.

° Ao 1620. per Gábrielem Bethlen pro Lutheranis. Ao 1644. per Georgium Rákóczy pro Calvinistianis 
occupatum fuit.

7 Ovid. Heroid. Ep. 21. v. 100. : Miror, et innumeris structam de cornibus Aram.
A kassai Szent-Erzsébettem plom. 12
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Arce quoque in summa concedant templa Monetae 
Junoni ex Voto facta Camille tuo.1

Cedat et illa licet praenobilis aenea Turris,
In qua olim Danae de Jove facta Parens 1 2

Cedat et illa, licet sit multo Ecclesia major,
Quae de Stephaneo Nomine Nomen habet.3

Nulla venustate hinc similis, par nulla decore,
Prae reliquis primum vendicat ista Locum.

Et nisi laesissent hanc atra Incendia flammis,
Bellaque grandaevis Tököliana globis.4 5

Admirareris Phrygium magis usque laborem,
Suspicerasque amplas intus, et textus opes

Aeternos sane poterat durare per Annos 
Firmaque stare omnes non reparata dies.

Sed varii Casus fecerunt vulnera muro,
Instaeque diversae Stigma dedere vices.

Tempus edax etiam rerum, et longaeva vetustas,
Nonne vetustates attenuare solet?

Iloc etiam (quid enim non possunt Saecula quinque)
Attrivit factas Turris ab Arte genas.